



## Prefeitura Municipal de Bebedouro

### ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 13/2024 - Processo nº 21/2024

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ricardo Jose Melanda do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:49:12 PM do dia 11 de Abril de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

Ammer Serviços Ltda	28.471.333/0001-18
Apontual Comercio - Eireli	08.307.817/0001-19
General Chemical Comércio e Derivados Ltda	05.860.142/0001-42
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	11.015.846/0001-11
Ordep Produtos Saneantes LTDA	43.890.354/0001-61
Sanigran Ltda	15.153.524/0001-90
T-Log Distribuição e Transportes Ltda.	46.682.419/0001-71

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 1** - Objeto: ALGICIDA MANUTENCAO (LITRO)

Quantidade: 250      Preço unitário: R\$ 12,7000      Valor Final: R\$ 3.175,0000      Marca/Modelo: MARCA PRÓPRIA

**Valor Global (final): R\$ 3.175,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Participante 4	11.015.846/0001-11	R\$ 50,0000	R\$ 12,7000	MARCA PRÓPRIA	Sim
Sanigran Ltda	Participante 3	15.153.524/0001-90	R\$ 30,0000	R\$ 12,8000	Saniclor Algicida Manutenção / Chemie	Sim
Apontual Comercio - Eireli	Participante 2	08.307.817/0001-19	R\$ 28,5600	R\$ 24,9500	ULTRACLOR ALG DE MANUTENÇÃO	Sim
Ammer Serviços Ltda	Participante 1	28.471.333/0001-18	R\$ 28,5600	R\$ 28,5600	ULTRACLOR ALG DE MANUTENÇÃO	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 2** - Objeto: FLOCULANTE E CLARIFICANTE (1 LITRO)

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Saniclor Clarificante e Floculante /
300	unitário:R\$ 7,9000	Final:R\$ 2.370,0000	Chemie

**Valor Global (final):R\$ 2.370,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 3	15.153.524/0001-90	R\$ 20,0000	R\$ 7,9000	Saniclor Clarificante e Floculante / Chemie	Sim

Apontual Comercio - Eireli	Participante 2	08.307.817/0001-19	R\$ 24,0000	R\$ 18,9500	ULTRACLOR ULTRACLOR CLARIFICANTE	Sim
Ammer Serviços Ltda	Participante 1	28.471.333/0001-18	R\$ 24,0000	R\$ 24,0000	ULTRACLOR ULTRACLOR CLARIFICANTE	Sim
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Participante 4	11.015.846/0001-11	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 3** - Objeto: LIMPA BORDAS

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 8,0000 Valor Final:R\$ 1.600,0000 Marca/Modelo: Saniclor Bordas / Chemie

**Valor Global (final):R\$ 1.600,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 3	15.153.524/0001-90	R\$ 20,0000	R\$ 8,0000	Saniclor Bordas / Chemie	Sim
Apontual Comercio - Eireli	Participante 2	08.307.817/0001-19	R\$ 24,0000	R\$ 18,9500	ULTRACLOR LIMPA BORDAS	Sim
Ammer Serviços Ltda	Participante 1	28.471.333/0001-18	R\$ 24,0000	R\$ 24,0000	ULTRACLOR LIMPA BORDAS	Sim

NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Participante 4	11.015.846/0001-11	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim
------------------------------	----------------	--------------------	-------------	-------------	---------------	-----

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 4 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 4** - Objeto: ELEVADOR DE ALCANALIDADE PH ESTAVEL 2KG

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 15,0000 Valor Final:R\$ 2.250,0000 Marca/Modelo: Keep Clor Alcalinizante / Chemie

**Valor Global (final):R\$ 2.250,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 4	15.153.524/0001-90	R\$ 30,0000	R\$ 15,0000	Keep Clor Alcalinizante / Chemie	Sim
T-Log Distribuição e Transportes Ltda.	Participante 1	46.682.419/0001-71	R\$ 35,0000	R\$ 28,9400	Natrio / T-Log	Sim
Apontual Comercio - Eireli	Participante 3	08.307.817/0001-19	R\$ 31,2000	R\$ 28,9500	ULTRACOR ELEV. DE ALCALINIDADE	Sim
Ammer Serviços Ltda	Participante 2	28.471.333/0001-18	R\$ 31,2000	R\$ 31,2000	ULTRACOR ELEV. DE ALCALINIDADE	Sim
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Participante 5	11.015.846/0001-11	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**LOTE 5 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: SULFATO DE ALUMINIO (DECANTADOR P/ PISCINA)

Quantidade: 200

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 3	15.153.524/0001-90	R\$ 30,0000	R\$ 20,0000	Keep Clor Decantador / Chemie	Sim
Apontual Comercio - Eireli	Participante 2	08.307.817/0001-19	R\$ 21,6000	R\$ 21,5500	ULTRACLOR SULFATO DE ALUMINIO	Sim
Ammer Serviços Ltda	Participante 1	28.471.333/0001-18	R\$ 21,6000	R\$ 21,6000	ULTRACLOR SULFATO DE ALUMINIO	Sim
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Participante 4	11.015.846/0001-11	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 6 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 6** - Objeto: CLORO 10 KG.

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 115,0000 Valor Final:R\$ 18.400,0000 Marca/Modelo: Saniclor Crystal Clear / Chemie

**Valor Global (final):R\$ 18.400,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

<b>Nome/Razão Social</b>	<b>Apelido</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Marca</b>	<b>ME/EPP</b>
Sanigran Ltda	Participante 5	15.153.524/0001-90	R\$ 300,0000	R\$ 115,0000	Saniclor Crystal Clear / Chemie	Sim
Ordep Produtos Saneantes LTDA	Participante 1	43.890.354/0001-61	R\$ 300,0000	R\$ 121,5000	HIDRODOMI	Sim
Apontual Comercio - Eireli	Participante 4	08.307.817/0001-19	R\$ 204,0000	R\$ 128,0000	UNICLOR DICLORO MULTI	Sim
General Chemical Comércio e Derivados Ltda	Participante 2	05.860.142/0001-42	R\$ 229,0000	R\$ 201,9500	GR	Sim
Ammer Serviços Ltda	Participante 3	28.471.333/0001-18	R\$ 204,0000	R\$ 204,0000	UNICLOR DICLORO MULTI	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 7 - Fracassado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 7** - Objeto: PENEIRA DE PLASTICO GRANDE - CATA FOLHA

Quantidade: 5                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	Pooltec	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 8 - Fracassado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 8** - Objeto: MANGUEIRA FLUTUANTE 1.1/2"

Quantidade: 100

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000	Fortyflex	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 9 - Fracassado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 9** - Objeto: ASPIRADOR PEQUENO COM ESCOVA

Quantidade: 5

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

--	--	--	--	--	--	--



Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 250,0000	R\$ 250,0000	Pooltec	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 10 - Fracassado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 10** - Objeto: PONTEIRA DE ASPIRADOR DE PO 1.1/2"

Quantidade: 5

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	Pooltec	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 11 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 11** - Objeto: ADAPTADOR P/ MANGUEIRA (BOCAL ASPIRACAO) 1.1/2"

Quantidade: 5                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	Pooltec	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 12 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 12** - Objeto: CABO RETRATIL 2,00 MTS.

Quantidade: 10

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 200,0000	R\$ 200,0000	Pooltec	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 13 - Fracassado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 13** - Objeto: ESTOJO DE TESTE PH/COLORO E REAGENTE

Quantidade: 5

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 60,0000	R\$ 60,0000	Keep Clor Kit Teste pH/Cloro /	Sim

					Chemie	
--	--	--	--	--	--------	--

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Ricardo Jose Melanda**

Pregoeiro

---

Paulo Eduardo Martins

Equipe de Apoio

---

Cesar Augusto de Souza

Equipe de Apoio

---

Luiz Felipe Lopes

Equipe de Apoio

**Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público):** Edital: 13/2024 - Lote 5

**Procedimento realizado:** Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para reinício da etapa de "Julgamento e aceitação das propostas".

**Responsável:** Ricardo Jose Melanda

**Justificativa:** .

**Data e hora:** 10/04/2024 as 14:33:38

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ricardo Jose Melanda do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

***LOTE 5 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 5** - Objeto: SULFATO DE ALUMINIO (DECANTADOR P/ PISCINA)

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 17,5000 Valor Final:R\$ 3.500,0000 Marca/Modelo: Keep Clor Decantador / Chemie

**Valor Global (final):R\$ 3.500,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 3	15.153.524/0001-90	R\$ 30,0000	R\$ 17,5000	Keep Clor Decantador / Chemie	Sim
Apontual Comercio - Eireli	Participante 2	08.307.817/0001-19	R\$ 21,6000	R\$ 21,5500	ULTRACLOR SULFATO DE ALUMINIO	Sim
Ammer Serviços Ltda	Participante 1	28.471.333/0001-18	R\$ 21,6000	R\$ 21,6000	ULTRACLOR SULFATO DE ALUMINIO	Sim
NOVAC INDUSTRIA QUIMICA LTDA	Participante 4	11.015.846/0001-11	R\$ 50,0000	R\$ 50,0000	MARCA PRÓPRIA	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público):** Edital: 13/2024 - Lote 7

**Procedimento realizado:** Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para reinício da etapa de "Julgamento e aceitação das propostas".

**Responsável:** Ricardo Jose Melanda

**Justificativa:** .

**Data e hora:** 10/04/2024 as 14:35:48

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ricardo Jose Melanda do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

***LOTE 7 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 7** - Objeto: PENEIRA DE PLASTICO GRANDE - CATA FOLHA

Quantidade: 5                      Preço unitário:R\$ 30,5300                      Valor Final:R\$ 152,6500                      Marca/Modelo: Pooltec

**Valor Global (final):R\$ 152,6500**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 60,0000	R\$ 30,5300	Pooltec	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.





**Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público):** Edital: 13/2024 - Lote 8

**Procedimento realizado:** Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para reinício da etapa de "Julgamento e aceitação das propostas".

**Responsável:** Ricardo Jose Melanda

**Justificativa:** .

**Data e hora:** 10/04/2024 as 14:36:10

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ricardo Jose Melanda do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

***LOTE 8 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 8** - Objeto: MANGUEIRA FLUTUANTE 1.1/2"

Quantidade: 100      Preço unitário:R\$ 12,0900      Valor Final:R\$ 1.209,0000      Marca/Modelo: Fortyflex

**Valor Global (final):R\$ 1.209,0000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 20,0000	R\$ 12,0900	Fortyflex	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.



**Ata Suplementar da Sessão do(a) Pregão (Setor público):** Edital: 13/2024 - Lote 13

**Procedimento realizado:** Reabertura da sessão com o retorno de etapa de "Encerrado" para reinício da etapa de "Julgamento e aceitação das propostas".

**Responsável:** Ricardo Jose Melanda

**Justificativa:** .

**Data e hora:** 10/04/2024 as 14:36:28

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Ricardo Jose Melanda do(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, inscrito no CNPJ sob o nº 45.709.920/0001-11, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

***LOTE 13 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

**Item nº 13** - Objeto: ESTOJO DE TESTE PH/COLORO E REAGENTE

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 34,1600 Valor Final:R\$ 170,8000 Marca/Modelo: Keep Clor Kit Teste pH/Cloro / Chemie

**Valor Global (final):R\$ 170,8000**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sanigran Ltda	Participante 1	15.153.524/0001-90	R\$ 60,0000	R\$ 34,1600	Keep Clor Kit Teste pH/Cloro / Chemie	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

